Andlisis por: Clasificador_por Objeto del Gasto s S T
Clave Presupuestaria Descripcion

Cap-Con Concepto
1 SERVICIOS PERSONALES
1z 1 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER PERMANENTE
1 2 REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARACTER

TRANSITORIO

REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES
SEGURIDAD SOCIAL

OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS
PREVISIONES

PAGO DE ESTIMULOS A SERVIDORES PUBLICOS
MATERIALES Y SUMINISTROS -

MATERIALES DE ADMINISTRACION, EMISION DE
DOCUMENTOS Y ARTICULOS OFICIALES
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2 2 ALIMENTOS Y UTENSILIOS

2 3 MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCION Y
COMERCIALIZACION

2 4 MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y DE
REPARACION

25 PRODUCTOS QUIMICOS, FARMACEUTICOS Y DE
LABORATORIO

2 6 COMBUSTIBLES; LUBRICANTES Y ADITIVOS

2 7 VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCION Y

ARTICULOS DEPORTIVOS
MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD
HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES
SERVICIOS GENERALES

SERVICIOS BASICOS

SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO

SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS, TECNICOS Y
OTROS SERVICIOS

SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES

SERVICIOS DE INSTALACION, REPARACION,
MANTENIMIENTO Y CONSERVACION

SERVICIOS DE COMUNICACION SOCIAL Y PUBLICIDAD
SERVICIOS DE TRASLADOQ Y VIATICOS

SERVICIOS OFICIALES

OTROS SERVICIOS GENERALES
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Aprobado
Ene-Sep

N G S

180,300,025.19

98,273,291.46
8,315,492.58

9,634,185.91
17,316,461.16
46,348,094.11
412,499.97
0.00
10,862,039.52
907,243.81

459,517.32
0.00

790,628.33
40,869.03

7,684,152.19
14,828.49

0.00
964,800.35
30,945,181.12
14,237,831.79
1,425,000.01
680,606.54

2,354,031.02
9,278,213.15

571,500.00
11,250.06
166,242.59
2,220,505.96

Ampliaciones /
(Reducciones)
Ene-Sep

e s

14,127,036.58
2,543,950.10
361,624.42

3,563,757.69
17,431.85
8,052,772.49
-412,499.97
0.00
3,983,547.05
-61,955.77

-231,206.63
0.00

212,866.01
7,995.99

3,978,889.59
194,341.72

28,019.06
-145,402.92
5,981,147.04
4,362,143.17
-44,071.67
3,605,928.23

-416,739.56
-1,815,944.45

-180,834.00
3,839.32
81,411.82
385,414.18
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ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS
Clasificador por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)

DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2022

Egresos
Modificado
Ene-Sep

194,427,061.77
100,817,241.56
8,677,117.00

13,197,943.60
17,333,893.01
54,400,866.60
0.00

0.00
14,845,586,57
845,288.04

228,310.69
0.00

1,003,494.34
48,865.02

11,663,041.78
209,170.21

28,019.06
819,397.43
36,926,328.16
18,599,974.96
1,380,928.34
4,286,534.77

1,937,291.46
7,462,268.70

390,666.00
15,089.38
247,654.41
2,605,920.14

"BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON REPCNSABILIDAD DEL EMISOR”

Fecha: 05/10/2022 02:57:27 p. m.

Devengado
Ene-Sep

B

160,744,438.03
92,516,387.62
7,261,834.62

4,233,393.72
13,025,446.93
43,707,375.14
0.00

0.00
13,745,568.95
675,227.78

192,479.56
0.00

821,596.88
17,450.99

11,141,633.22
178,59¢.29

28,019.06
690,570.17
33,857,571.70
18,566,330.38
1,317,831.56
2,342,185.16

1,652,068.90
7,042,165.03

352,742.89
4,914.00
199,726.84
2,379,606.94

Pagado
Ene-Sep

0 NSRS - [

160,719,081,03
92,516,387.62
7,261,834.62

4,212,881.14
13,025,446.93
43,702,530.72
0.00

0.00
13,552,880.49
627,676.31

192,479.56
0.00

801,680.09
17,450.99

11,019,284.02
178,591.29

28,019.06
687,699.17
33,407,209.77
18,566,330.38
1,317,831.56
2,006,018.95

1,658,148.90
7,011,649.31

331,082.89
4,914.00
199,726.84
2,331,506.94

Subejerccio

Ene-Sep

SRR s < ) S

33,682,623.74
8,300,853.94
1,415,282.38

8,964,549.88
4,308,446.08
10,693,491.46
0.00

0.00
1,100,017.62
170,060.26

35,831.13
0.00

181,897.46
31,414.03

521,408.56
30,578.92

0.00
128,827.26
3,068,756.46
33,644.58
63,096.78
1,944,349.61

285,222.56
420,103.67

37,923.11
10,175.38
47,927.57
226,313.20
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Concepto
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y
OTRAS AYUDAS

TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR

PUBLICO

TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO .
SUBSIDIOS Y. SUBVENCIONES

AYUDAS SOCIALES

PENSIONES Y JUBILACIONES

TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y
CONTRATOS ANALOGOS.

TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS

TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES
MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION
MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO
EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO Y DE LABORATORIO
VEHICULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE

EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD

MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS
ACTIVOS BIOLOGICOS

BIENES INMUEBLES

ACTIVOS INTANGIBLES

INVERSION PUBLICA

OBRA PUBLICA EN BIENES DE DOMINIO PUBLICO
OBRA PUBLICA EN BIENES PROPIOS

PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO
INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES
INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES
PRODUCTIVAS

ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL
COMPRA DE TITULOS Y VALORES

CONCESION DE PRESTAMOS

INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS
ANALOGOS

OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS

Clasificador por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2022

Aprobado
Ene-Sep

==siehlE

62,803,302,55

17,625,000.05

0.00
750,000.01
975,000.01

43,453,302.48

0.00

0.00

0.00

0.00
664,391.01
93,465.18
0.00

0.00
375,000.02
0.00
83,425.81
0.00

0.00
112,500.00
84,870,699.92
84,870,699.92
0.00

0.00
405,000.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

Ampliaciones [/
(Reducciones)
Ene-Sep

(2N e

1,421,597.09
0.00

0.00
126,631.99
115,000.00

1,179,965.10

0.00

0.00

0.00

0.00
-276,940.39
-27,169.47
55,607.00
0.00
-375,000.02
17,000.00
126,755.10
0.00

0.00
-74,133.00
26,170,898.93
21,990,898.93
4,180,000.00
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

Egresos
Modificado
Ene-Sep
. (3=1+2)
64,224,899.64

17,625,000.05

0.00
876,632.00
1,090,000.01
44,633,267.58
0.00

0.00
0.00
0.00
387,450.62
66,295.71
55,607.00
0.00
0.00
17,000.00
210,180.91
0.00
0.00
38,367.00
111,041,598.85
106,861,598.85
4,180,000.00
0.00
405,000.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

"BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS, SON RAZONABLEMENTE CORRECTOS Y SON REPONSABILIDAD DEL EMISOR"
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Devengado
Ene-Sep

LGNl 4

63,740,210.17

17,444,999.94

0.00
876,632.00
785,310.65

44,633,267.58

0.00

0.00

0.00

0.00
284,154.44
48,712.51
52,202.76
0.00

0.00
17,000.00
127,872.17
0.00

0.00
38,367.00
59,925,823.56
56,527,082.53
3,398,741.03
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

Pagado
Ene-Sep
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63,738,210.17
17,444,999.94

0.00
876,632.00
783,310.65

44,633,267.58

0.00

0.00
0.00
0.00
267,154.44
48,712.51
52,202.76
0.00
0.00
0.00
127,872.17
0.00
0.00
38,367.00
58,583,411.98
55,472,624.18
3,110,787.80
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

Subejercicio

Ene-Sep

(o=x4° =
484,689.47

180,000.11

0.00
0.06
304,689.36
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
103,296.18
17,583.20
3,404.24

0.00

0.00

0.00
82,308.74
0.00

0.00

0.00
51,115,775.29
50,334,516.32

781,258.97
0.00
405,000.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
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"BAJO PROTE'STA DE DECIR VERDAD DECLARAMOS QUE LOS ESTADOS FINANCIEROS Y SUS NOTAS SON RAZONABLEMI:NTE CORRECI'OS Y SON R‘PONSABILIDAD DEL EMISOR

Fecha: 05/10/2022 02:57: 27 p. m.
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DIRECCION DE

EGRESOS

Andlisis por: Clasificador por Objeto del Gasto = S N . Egresos Vbl i L e )
| Clave Presupuestaria Descripcion Aprobado Arnphauones! ! Modificado Devengado Pagado Subejercicio
:_Ca p-Co_n__ =T _."Csage?aié‘““"'“‘“”“”‘"“”’““ TR, s 1 Ene-Sep | {ReEcli’,L:idSZr;&') Ene-Sep Ene-Sep Ene-Sep Ene-Sep
W 0 = = ol O S I i, 1 N 77 1t (SN o) S | () LTI R ) 15 L (2 e 2 VRS
7 9 PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS 405,000.00 0.00 405,000.00 0.00 0.00 405,000.00
:. EROGACIONES ESPECIALES
8 o PARTICIPACIONES Y APORTACIONES 225,000.00 -11,530.00 236,530.00 236,530.00: 236,530.00 0.00
8.1 PARTICIPACIONES 225,000.00 11,530.00 236,530.00 236,530.00 236,530.00 0.00
8 3 APORTACIONES 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
8 5 CONVENIOS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
9 0 DEUDA PUBLICA 7,397,617.14  20,467,941.88  27,865,559.02  27,865,559.02  27,807,290.82 0.00
9 1 AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA 3,373,203.60 19,037,045.65 22,410,249.25 22,410,249.25 22,410,249.25 0.00
9 2 INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA 2,149,413.57 836,077.40 2,985,490.97 2,985,490.97 2,985,490.97 0.00
9 3 COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
9 4 GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
9 5 COSTO POR CEBERTURAS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
9 6 APOYOS FINANCIEROS 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00
9 9 ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS) 1,874,999.97 594,818.83 2,469,818.80 2,469,818.80 2,411,550.60 0.00
----- |
TOTAL DEL GAST 450,360,014.63 360,399,855.87 358,311,768.70  89,960,158.76
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